

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 19 maja do 16 czerwca 2026 r.

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 6 posiedzeń.

19 maja

- Podjęto uchwały w sprawie:
 - wyrażenia zgody na zawarcie przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim umowy o współpracę w ramach projektu Edukacyjnej Sieci Antysmogowej. Przedmiotem umowy jest kontynuacja projektu służącego zwiększeniu świadomości uczniów, ich rodziców, jak również nauczycieli w zakresie szeroko rozumianej ekologii, przede wszystkim problematyki jakości powietrza jako wspólnego dobra o szczególnym znaczeniu. Umowa jest nieodpłatna i bezkosztowa dla szkoły. Realizacja projektu polega na przeprowadzeniu we współpracy z firmą badawczą działań edukacyjnych w zakresie kluczowej dla ESA problematyki smogu, z wykorzystaniem urządzeń i technologii informatycznych do mierzenia oraz prezentacji poziomu smogu;
 - zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Rawickiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi nr 4966P Skoraszewice - Konary. Powiatowy Zarząd Dróg w Rawiczu wystąpił o pozbawienie odcinka drogi powiatowej nr 4966P Skoraszewice - Konary kategorii drogi powiatowej. Odcinek ten służy miejscowym potrzebom gminy i nie stanowi połączenia miast - siedzib gmin czy powiatów, wobec czego pozbawia się go kategorii drogi powiatowej, a Gmina Miejska Górka zaliczy go do kategorii drogi gminnej, zgodnie z przepisami ustawy o drogach publicznych;
- zapoznano się z pismem Urzędu Miejskiego w Krotoszynie dotyczącym rozważenia udziału w finansowaniu opracowania studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla inwestycji polegającej na budowie obwodnicy miasta Krotoszyna w ciągu drogi krajowej nr 36. Miasto i Gmina Krotoszyn wyraża zainteresowanie udzieleniem wsparcia finansowego na rzecz GDDKiA Oddział w Poznaniu. Zgodnie z przekazanymi informacjami, szacunkowy koszt realizacji opracowania wynosi około 1,5 mln zł brutto. Przekazanie środków finansowych planowane jest w latach 2027–2028, jednak ostateczny harmonogram udzielenia pomocy finansowej będzie dopiero ustalany z GDDKiA. Miasto i Gmina Krotoszyn zadeklarowało możliwość przeznaczenia na ten cel kwoty około 750 000 zł. Zarząd Powiatu jednogłośnie zadeklarował wolę przeznaczenia na wskazany cel kwoty około 750 000 zł, zgodnie z ustalonym harmonogramem udzielania pomocy

finansowej, który zostanie opracowany przez bezpośredniego wykonawcę przedmiotowego zadania;

- postanowiono o rozpoczęciu procesu tworzenia spółdzielni energetycznej. Wskazano, że do jej utworzenia wymagane są co najmniej trzy podmioty. Zaproponowano, aby członkami spółdzielni zostali: Powiat Krotoszyński oraz Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, jako podmiot posiadający osobowość prawną. Trzecim podmiotem mógłby zostać fundusz inwestycyjny, co wiązałoby się z koniecznością zaciągnięcia pożyczki na budowę farmy fotowoltaicznej, bądź wytwórca energii dysponujący farmą fotowoltaiczną. Przedstawiono dwie oferty: firmy DATHOUSE Sp. z o.o. opiewającą na kwotę 11 600,00 zł netto oraz firmy Konsulto Energy Sp. z o.o. na kwotę 15 000,00 zł netto. Obydwie firmy pomagają w procesie tworzenia spółdzielni energetycznej m.in. poprzez opracowanie projektu statutu i dokumentów założycielskich, rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa. Do spółdzielni przystąpią wszystkie jednostki organizacyjne. Kolejno przedstawiono różnice w złożonych ofertach. Członkowie Zarządu opowiedzieli się za wyborem firmy DATHOUSE Sp. z o.o.;
- przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - powierzenia Gminie Rozdrażew zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi;
 - zmiany uchwały nr XXIV/153/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2026 rok;
 - zmiany uchwały nr XXIV/152/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2026-2029.

26 maja

- Podjęto uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 2026 - 2029 z perspektywą do 2033”. Głównym celem programu jest ocena aktualnego stanu środowiska na terenie gminy, identyfikacja najważniejszych problemów i zagrożeń oraz określenie działań służących poprawie jakości środowiska, ograniczaniu presji antropogenicznej, zwiększaniu odporności gminy na skutki zmian klimatu oraz poprawie bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców. Jednym z kluczowych problemów środowiskowych gminy jest zła jakość powietrza związana z przekroczeniem poziomu docelowego benzo(a)pirenu w pyłe zawieszonym PM10 na terenie miasta Koźmin Wlkp. Drugim priorytetowym problemem jest silne i ekstremalne zagrożenie suszą. Zgodnie z „Planem przeciwdziałania skutkom suszy” gmina Koźmin Wielkopolski została zakwalifikowana jako obszar o silnym wynikowym zagrożeniu suszą,

przy czym zagrożenie suszą atmosferyczną i rolniczą określono jako ekstremalne. Oznacza to wysoką podatność gminy na niedobory wody, przesuszanie gleb, pogorszenie warunków produkcji rolniczej, obniżenie zasobów wodnych oraz wzrost ryzyka problemów z zaopatrzeniem w wodę w okresach letnich. Na stan wód wpływa przede wszystkim rolniczy charakter gminy, wysoki udział gruntów ornych, intensywna produkcja rolna i hodowlana, niski stopień skanalizowania obszarów wiejskich oraz lokalne oddziaływania punktowe. Cele środowiskowe, kierunki interwencji i zadania wskazane w Programie stanowią odpowiedź na zdiagnozowane problemy. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 2026-2029 z perspektywą do 2033 roku” łączy diagnozę stanu środowiska z praktycznym zestawem działań ukierunkowanych na najważniejsze potrzeby gminy. Dokument wskazuje priorytety, które powinny prowadzić do poprawy jakości powietrza, ochrony zasobów wodnych, ograniczania presji rolniczej i komunalnej, wzmacniania odporności na zmiany klimatu oraz zachowania lokalnych walorów przyrodniczych i krajobrazowych;

- zapoznano się z wynikami kontroli przeprowadzonych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Krotoszynie, Towarzystwie Atletycznym „Rozum” w Krotoszynie oraz w Oddziale Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Krotoszynie. Kontrola w PUP w Krotoszynie swoim zakresem obejmowała kontrolę gospodarki finansowej za lata 2023 – 2024. W toku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Z uwagi na wynik kontroli odstąpiono od sporządzenia wystąpienia pokontrolnego. Dodatkowo w dokumentacji urzędowej, zwłaszcza finansowej, bezwzględnie nie należy stosować urządzeń typu korektor przy dokonywaniu poprawek. W Towarzystwie Atletycznym „Rozum” w Krotoszynie przeprowadzono kontrolę merytoryczną i finansową realizacji zadania publicznego pod nazwą: Organizacja Igrzysk Przedszkolaków, Dzieci i Młodzieży „Sumo z Mikołajem”. Stwierdzono, że zadanie zostało zrealizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami i umową nr EKS 232/2025 z dnia 20 maja 2025 r., a cele określone w ofercie zostały osiągnięte. Z uwagi na powyższe odstąpiono od sporządzenia wystąpienia pokontrolnego. Wystosowano jednak następujące zalecenia: w składanej ofercie należy określać konkretne i mierzalne rezultaty realizacji zadania; w sprawozdaniu z realizacji zadania należy uwzględnić czy zakładane rezultaty zostały osiągnięte; przy realizacji zadania należy bezwzględnie stosować obowiązujące przepisy, w szczególności dotyczące ochrony danych osobowych (RODO) i procedury ochrony małoletnich; przy wykazywaniu osobowego wkładu należy uwzględniać realną wartość wykonywanych działań z uwzględnieniem obowiązującej minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku. Ostatnia kontrola w Oddziale Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Krotoszynie dotyczyła kontroli merytorycznej i finansowej realizacji zadania publicznego o nazwie: Wędrujemy z PTTK. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami i umową nr EKS 27/2025 z dnia 17 stycznia 2025 r., a cele określone w pkt 5 oferty zostały osiągnięte. Z uwagi na powyższe odstąpiono od sporządzenia wystąpienia pokontrolnego. Wystosowano następujące zalecenia: w składanych ofertach należy określać konkretne i mierzalne rezultaty realizacji zadania w rubryce 6; w kosztorysach stosować zwięzłe, ale konkretne opisy rodzaju wydatków

z wyróżnieniem kosztów administracyjnych; w kosztorysach należy rozróżniać wkład własny finansowy od świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania; w sprawozdaniu z realizacji zadania należy: uwzględnić czy zakładane rezultaty zostały osiągnięte podać konkretne daty organizacji imprez, jeśli były wymienione w harmonogramie; przy realizacji zadania należy bezwzględnie stosować obowiązujące przepisy, w szczególności dotyczące ochrony danych osobowych (RODO) i procedury ochrony małoletnich;

- podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie do podpisania umowy o przyznanie grantu w konkursie grantowym ogłoszonym w ramach projektu pn. „Budowa skoordynowanego systemu pomocy specjalistycznej opartego na Specjalistycznych Centrach Wspierających Edukację Włączającą”. Projekt jest realizowany ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego.

29 maja

- Podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie zwróciła się z prośbą o udzielenie pożyczki w kwocie 1 000 000,00 zł, w związku z trudną sytuacją finansową szpitala i koniecznością regulowania zobowiązań. Udzielenie pożyczki przyczyni się do bieżącego regulowania zobowiązań i nieponoszenia przez szpital dodatkowych kosztów związanych z ich nieterminową spłatą. Biorąc pod uwagę powyższe, należy stwierdzić, że udzielenie pożyczki leży w interesie publicznym, gdyż takim jest nieprzerwane i pełne udzielanie świadczeń zdrowotnych przez SPZOZ w Krotoszynie.

2 czerwca

- Pozytywnie rozpatrzono wnioski nauczycieli o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnię, udzielając wsparcia w łącznej kwocie 31 520 zł. Zgodnie z uchwałą nr 387/26 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 stycznia 2026 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, a także specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane, dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Krotoszyński w roku 2026, w terminach od 1 do 15 maja oraz od 1 do 15 października nauczyciele składają wnioski o dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie. W maju tego roku wpłynęło 27 wniosków od nauczycieli pracujących w następujących szkołach: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krotoszynie, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Koźminie Wlkp., Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Borzęciczkach, Specjalny

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Konarzewie, Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie, Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Krotoszynie, I Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wlkp. Natomiast jeden wniosek wpłynął po upływie terminu określonego w uchwale, w związku z czym nie podlegał rozpatrzeniu. Wnioski nauczycieli zostały zarekomendowane przez dyrektorów szkół, którzy wykazują potrzeby w tym zakresie;

– podjęto uchwały w sprawie:

- zmiany wyrażenia zgody na ubieganie się o akredytację przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie w programie Erasmus + w sektorze Kształcenie i Szkolenie Zawodowe. W ramach akredytacji szkoła planuje realizację następujących działań mobilnościowych: krótkoterminowe zagraniczne praktyki zawodowe dla uczniów 4 tygodniowe w krajach UE, wyjazdy kadry pedagogicznej na kursy i szkolenia zawodowe, obserwację w europejskich szkołach technicznych (job shadowing), szczególne uwzględnienie uczniów z mniejszymi szansami i środowisk defaworyzowanych. Szczegółowy plan zostanie opracowany i złożony wraz z wnioskiem akredytacyjnym we wrześniu 2026 roku. Wniosek o akredytację składa się do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, natomiast wniosek projektowy akredytowany zostanie złożony w lutym 2027 roku. Rozpoczęcie działań planowane jest na rok szkolny 2027/2028. Szacunkowy budżet to 77 741 euro tj. ok. 349 835 zł. Uzyskanie akredytacji stanowi potwierdzenie, że wnioskodawca stworzył plan realizacji wysokiej jakości działań w zakresie mobilności w ramach szerzej zakrojonych działań wpisujących się w rozwój swojej organizacji;
- zmiany uchwały nr XXIV/153/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2026 rok. Dochody budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2026 zwiększono o kwotę 967 896,80 zł do kwoty 194 909 568,63 zł, w tym:
 - dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 194 302,80 zł do kwoty 180 280 183,53 zł,
 - dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 773 594,00 zł do kwoty 14 629 385,10 zł.

Dokonano następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

- w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75281 „Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu” wprowadza się dochody w kwocie 194 302,80 zł;

Dokonano następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych:

- w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75281 „Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu” wprowadza się dochody w kwocie 773 594,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Powiatu Krotoszyńskiego przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie	Przed zmianą	Zmiana	Po zmianie
dochody ogółem:	193 941 671,83	967 896,80	194 909 568,63
dochody bieżące, w tym:	180 085 880,73	194 302,80	180 280 183,53
Obrona narodowa	112 200,00	194 302,80	306 502,80
dochody majątkowe, w tym:	13 855 791,10	773 594,00	14 629 385,10
Obrona narodowa	55 000,00	773 594,00	828 594,00

Wydatki budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2026 zwiększono o kwotę 967.896,80 zł do kwoty 206 340 212,05 zł, w tym:

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 194 302,80 zł do kwoty 179 595 406,63 zł,
- wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 773 594,00 zł do kwoty 26 744 805,42 zł.

Dokonano następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

- w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75281 „Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 186 302,80 zł do kwoty 217 631,80 zł;
- w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75281 „Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł;
- w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75281 „Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł;
- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 3,59 zł do kwoty 831,52 zł;
- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 634,70 zł do kwoty 687 765,65 zł;

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 9,24 zł do kwoty 204,24 zł.

Dokonano następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 96,43 zł do kwoty 5 912,09 zł;
- w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 551,10 zł do kwoty 41 029,90 zł.

Dokonano następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:

- w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75281 „Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 773 594,00 zł do kwoty 860 660,00 zł, w tym:
 - w ramach zadania „Zakup agregatu prądotwórczego o mocy 125KVA, dla DPS Baszków.” zwiększa się wydatki o 86 400,00 zł do kwoty 96 000,00 zł;
 - w ramach zadania „Zakup elektrycznego wózka widłowego do obsługi magazynu ochrony ludności i obrony cywilnej w Krotoszynie przy ul. Transportowej 1.” wprowadza się wydatki w kwocie 92 000,00 zł;
 - w ramach zadania „Zakup krzesła ewakuacyjnego dla DPS Baszków.” zwiększa się wydatki o 14 094,00 zł do kwoty 15 660,00 zł;
 - w ramach zadania „Zakup mobilnej wieży oświetleniowej jako wyposażenie magazynu ochrony ludności i obrony cywilnej w Krotoszynie przy ul. Transportowej 1.” zwiększa się wydatki o 12 600,00 zł do kwoty 14 000,00 zł;
 - w ramach zadania „Zakup namiotu pneumatycznego wraz z wyposażeniem jako wyposażenie magazynu ochrony ludności i obrony cywilnej w Krotoszynie przy ul. Transportowej 1.” zwiększa się wydatki o 51 300,00 zł do kwoty 57 000,00 zł;
 - w ramach zadania „Zakup pomp do zanieczyszczonej wody jako wyposażenie magazynu ochrony ludności i obrony cywilnej w Krotoszynie przy ul. Transportowej 1.” zwiększa się wydatki o 36 000,00 zł do kwoty 40 000,00 zł;
 - w ramach zadania „Zakup regałów do budowanego magazynu ochrony ludności i obrony cywilnej w Krotoszynie przy ul. Transportowej 1.” wprowadza się wydatki w kwocie 60 000,00 zł;
 - w ramach zadania „Zakup zestawu do laparoskopii z przeznaczeniem dla SPZOZ w Krotoszynie” zwiększa się wydatki o 421 200,00 zł do kwoty 468 000,00 zł.

Podsumowanie zmian wydatków Powiatu Krotoszyńskiego przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie	Przed zmianą	Zmiana	Po zmianie
wydatki ogółem:	205 372 315,25	967 896,80	206 340 212,05
wydatki bieżące, w tym:	179 401 103,83	194 302,80	179 595 406,63
Obrona narodowa	144 457,60	194 302,80	338 760,40
wydatki majątkowe, w tym:	25 971 211,42	773 594,00	26 744 805,42
Obrona narodowa	163 671,00	773 594,00	937 265,00

Przychody budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2026 nie uległy zmianie.

Rozchody budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2026 nie uległy zmianie;

- pozytywnie rozpatrzono wnioski o zabezpieczenie środków finansowych na podwyższenie licencji programu antywirusowego, uruchomienie dodatkowego łącza internetowego oraz wdrożenie usługi Anty-DDoS na istniejącym łączu internetowym. Wskazano, że zakup rozszerzonej licencji programu antywirusowego ESET do pakietu bezpieczeństwa ESET PROTECT Enterprise jest niezbędny w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa systemów informatycznych, ochrony danych oraz ciągłości działania infrastruktury teleinformatycznej. Koszt podwyższenia wersji oprogramowania wynosi 36 064,83 zł brutto. Jest to licencja na dwa lata na 140 urządzeń. Podłączenie dodatkowego (zapasowego) łącza internetowego oraz uruchomienie usługi Anty-DDoS na istniejącym już łączu internetowym, planowane jest w celu zapewnienia ciągłości działania usług teleinformatycznych oraz zwiększenia bezpieczeństwa i stabilności dostępu do sieci Internet. Obecnie wykorzystywane zapasowe łącze internetowe, mimo prawidłowego funkcjonowania, nie gwarantuje pełnych prędkości przesyłania. Miesięczny koszt dodatkowego łącza internetowego wraz z wdrożeniem systemu Anty-DDoS opiewa na kwotę 1.968 zł brutto.

9 czerwca

- Przyjęto sprawozdanie z działalności jednostek organizacyjnych pomocy społecznej za 2025 r. oraz ocena zasobów pomocy społecznej, które stanowi materiał sesyjny;
- pozytywnie rozpatrzono wniosek o wprowadzenie do budżetu powiatu kwoty 98 400 zł na zakup niezbędnego wyposażenia pomieszczeń w budynku przy ul. Bolewskiego 4-8 w Krotoszynie. Poniżej wykaz sprzętu:

Lp.	Rodzaj sprzętu	Ilość (szt.)	Cena jednostkowa netto (zł)	VAT(zł)	Wartość brutto
1	Stojak jezdnny do kroplówek	2	249, 77	19,98	539,50
2	Myjnia - dezynfektor		24 364,35	1 949,15	26 313,50

3	Meble: fotele obrotowe, biurka, szafy, sofy, kontenerki, aneksy kuchenne		52 900,00	12 167,00	65 067,00
4	Wózek zabiegowy	1	6 000,00	480, 00	6 480,00
	Razem				98 400,00

- przyjęto sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie za 2025 rok, które stanowi materiał sesyjny;
- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie za rok 2025;
 - oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie za 2025 rok;
 - zwiększenia funduszu założycielskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie;
 - uchylenia uchwały nr XXVII/179/26 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 marca 2026 r. w sprawie pozbawienia drogi 5181P - ulicy Stary Rynek w Koźminie Wielkopolskim (strona północna i południowa stanowiącą działki o numerze ewidencyjnym nr 1745/5 oraz 1745/6) kategoria drogi powiatowej;
- podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji projektu pt. „Program współpracy powiatu krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2027”. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii oraz uwag organizacji pozarządowych na temat ww. projektu. Termin konsultacji wyznaczono od 18.06.2026 r. do 09.07.2026 r. Forma konsultacji to opinie i uwagi, które należy składać w terminie do dnia 09.07.2026 r. Zakres przedmiotowy współpracy Powiatu Krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę zadań publicznych, o która mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie należących do Powiatu. Określono planowaną wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu w kwocie: 100 000,00 zł. Dotacja rządowa „na powierzenie realizacji zadania publicznego dotyczącego prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz jednego punktu na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego dla mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2027” określona zostanie Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości kwoty bazowej stanowiącej podstawę ustalenia wysokości dotacji na finansowanie zadania polegającego na udzieleniu

nieodpłatnej pomocy prawnej. Dotacja na powierzenie prowadzenia Domu Pomocy Społecznej w Zdunach określona zostanie decyzją Wojewody Wielkopolskiego.

16 czerwca

- Pozytywnie rozpatrzono wniosek Domu Pomocy Społecznej w Zdunach o zabezpieczenie brakującej kwoty w wysokości 23 400,00 zł, niezbędnej do sfinansowania zakupu 9-osobowego samochodu (busa) przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Podczas jednego z wcześniejszych posiedzeń Zarządu Powiatu omawiany był wniosek Domu Pomocy Społecznej w Zdunach dotyczący przyznania dofinansowania na wskazany wyżej cel. Mając na uwadze fakt, że DPS w Zdunach ubiegał się o dofinansowanie w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III, Zarząd Powiatu postanowił rozpatrzyć sprawę po uzyskaniu informacji o przyznaniu środków oraz ich wysokości. W ostatnich dniach wpłynęło pismo z Oddziału Wielkopolskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Poznaniu, informujące o przyznaniu dofinansowania w wysokości 155 500,00 zł na likwidację barier transportowych, poprzez zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 208 900,00 zł. Dom Pomocy Społecznej w Zdunach zadeklarował zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 30 000,00 zł ze środków własnych. W związku z powyższym zwrócono się do Powiatu o zabezpieczenie brakującej kwoty w wysokości 23 400,00 zł, niezbędnej do sfinansowania zakupu pojazdu;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańca Powiatu Krotoszyńskiego – uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej ul. Osadnicza 1c, 56-300 Milicz, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zgodnie z art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych powiat, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w warsztacie działającym z terenie innego powiatu, jest zobowiązany do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do swoich mieszkańców, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w porozumieniu zawartym z powiatem, na terenie którego działa warsztat. Na podstawie informacji przekazanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu w zajęciach rehabilitacyjnych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Miliczu uczestniczy jeden mieszkaniec Powiatu Krotoszyńskiego. Biorąc pod uwagę powyższe postanowiono, że Powiat Krotoszyński udzieli Powiatowi Milickiemu dotacji celowej ze środków budżetowych w łącznej wysokości 4 277,33 zł na dofinansowanie kosztów uczestnictwa w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia

2026 r. jednego mieszkańca Powiatu Krotoszyńskiego w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Miliczu prowadzonego przez Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych;

- przeniesienia środków finansowych przekazanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych między zadaniami realizowanymi przez Powiat Krotoszyński. Przeprowadzona przez PCPR bieżąca analiza wykorzystania środków finansowych na zadania realizowane przez obie jednostki w ramach Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wykazała znaczne niedobory środków na likwidację barier funkcjonalnych dla dzieci i młodzieży posiadającej orzeczenie o niepełnosprawności. Realizacja tego zadania umożliwi dzieciom i młodzieży samodzielne funkcjonowanie i swobodną komunikację. Zmiany w planie spowodują również efektywniejsze wykorzystanie przyznanych dla powiatu środków PFRON. Postanowiono więc o przeniesieniu środków finansowych przekazanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w następujący sposób:
 - Zadanie pt. „2. Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a)” otrzymuje brzmienie: „2. Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a) – 100 000 zł”,
 - Zadanie pt. „7. Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e)” otrzymuje brzmienie: „7. Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e) -200.000zł”,
 - Zadanie pt. „11. Dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnej (architektonicznych, urbanistycznych i w komunikowaniu się) na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych art. 35a ust. 1 pkt.7d” trzymuje brzmienie: „11. Dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnej (architektonicznych, urbanistycznych i w komunikowaniu się) na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych art. 35a ust. 1 pkt.7d – dzieci – 41.000,00 zł, dorośli – 197.900 zł”;
- powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Krotoszynie, wyłonionemu w drodze konkursu kandydatowi – Pani Dorocie Walczak, na 5 lat szkolnych, obejmujących okres od 1 września 2026 r. do 31 sierpnia 2031 r.;
- powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krotoszynie, wyłonionemu w drodze konkursu kandydatowi – Pani Karinie

Bratborskiej, na 5 lat szkolnych, obejmujących okres od 1 września 2026 r. do 31 sierpnia 2031 r.;

- przeprowadzenia kontroli niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. Kontrola odbędzie się w następujących szkołach:
 - I Niepubliczne Technikum im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie,
 - Niepubliczna Branżowa Szkoła I stopnia im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie,
 - Niepubliczna Branżowa Szkoła II stopnia w Krotoszynie,
 - Policealna Szkoła Medyczna w Krotoszynie,
 - Policealna Szkoła Pracowników Służb Społecznych w Krotoszynie.

Kontrole przeprowadzi zespół w składzie:

- Joanna Paterek - Inspektor Wydziału Edukacji,
- Julita Paterczyk - Inspektor Wydziału Finansów.

Planowany termin kontroli to 24.06.2026 r. - 10.07.2026 r. Przedmiotem kontroli będzie sprawdzenie zgodności przedkładanej liczby uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu maju 2026 roku;

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie na działalność świetlicy terapeutycznej „GNIAZDO” dla młodszych dzieci. Umowa dotyczy użyczenia pomieszczeń: sali zabaw (35,36 m²), kuchni (8,60 m²), łazienki (7,31 m²), korytarza (23,10 m²), o łącznej powierzchni 74,37 m². Pomieszczenia będące przedmiotem użyczenia znajdują się na parterze w budynku szkolnym F, posadowionym na działce, będącej własnością Powiatu Krotoszyńskiego, w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 742/1. Umowa użyczenia pomieszczeń nie może kolidować z innymi umowami najmu i użyczenia zawartymi przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie. Umowa zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.09.2026 r. do 31.08.2028 r. z Prezesem Stowarzyszenia „SZANSA”. Biorący do używania poniesie koszty ubezpieczenia przedmiotu użyczenia oraz zwykłe koszty utrzymania przedmiotu użyczenia;
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie o powierzchni ok. 2 m² z przeznaczeniem na usytuowanie dwóch automatów vendingowych. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem. Umowa, o której mowa zawarta zostanie na czas oznaczony od 01.09.2026 r. do 30.06.2028 r. z firmą KAWEX Robert Staśkowiak. Najemca będzie płacił czynsz za wydzieloną powierzchnię pod dwa automaty sprzedające

w wysokości netto 828,80 zł/miesięcznie, przez cały okres obowiązywania umowy, który obejmuje zryczałtowaną opłatę za media (wodę i energię elektryczną). W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług (VAT). Dopuszcza się obniżenie wysokości czynszu o połowę w miesiącu, w którym wg przepisów prawa, przewidziane są ferie zimowe w woj. wielkopolskim, pod warunkiem odłączenia automatów od mediów;

- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Powiatu Krotoszyńskiego do spółdzielni energetycznej,
 - zmiany uchwały nr XXIV/153/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2026 rok,
 - zmiany uchwały nr XXIV/152/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2026-2029.

Przewodniczący
Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego

/-/ mgr Paweł Radojewski

Krotoszyn, dnia 22 czerwca 2026 r.